
DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER

Determinazione n. 3748 del 21 novembre 2016 

OGGETTO: Distretto di Macomer - Liquidazione fatture Ditta Medax S.r.l. di Sassari per fornitura 
materiale sanitario in regime di noleggio, settembre 2016

  

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

PREMESSO  che con delibera del Commissario Straordinario n. 344 del 02.12.2009 
è stato attivato in regime di noleggio un “full service” di cure domiciliari per pazienti 
di diversa intensità assistenziale;

VISTA  la nota 13337 del 04.10.2012 con la quale il Direttore Amministrativo 
dell'Azienda attribuisce a ciascun distretto il procedimento per la fornitura del servizio 
di noleggio di cui all'oggetto;

ACQUISITE elettronicamente le fatture emesse dalla Ditta MEDAX di Sassari, di cui 
all'allegato elenco che fa parte integrante e sostanziale della presente, presentate 
per la liquidazione a seguito della fornitura di presidi  in regime di noleggio e 
materiale sanitario a favore di pazienti residenti nel Distretto di Macomer nel mese di 
settembre 2016, regolarmente registrate in contabilità al conto A508020104 del 
bilancio 2016 per un importo complessivo di  €  11.370,73;

ACCERTATO  che le forniture risultano regolari per qualità, quantità e prezzi e  
tracciate con n. CIG. 3089666908 conformemente alla determinazione dell'Avcp n. 4 
del 07.07.2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 
della legge 13.08.2010 n. 136;
               che la Ditta Medax S.r.l. con sede in Sassari risulta regolare rispetto alle 
posizioni previdenziali dell’INAIL e dell’INPS come documentato dall’allegato DURC 
emesso in data 07.11.2016;

VISTA  la delibera del Commissario Straordinario n. 1268 del 10 agosto 2010 con la 
quale è stato  nominato il   Dott. Paolo Pili Direttore del Distretto Socio Sanitario di 
Macomer;

VISTA la deliberazione G.R. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del Commissario 
Straordinario della ASL 3 di Nuoro;

VISTA la nota prot. n. 62187 del 30.12.2014 con cui lo stesso Commissario dispone 
in via temporanea e fin a diversa disposizione la conferma di tutte le deleghe alla 
firma di provvedimenti dirigenziali riguardanti l'ordinaria amministrazione a suo 
tempo conferite ai dirigenti di struttura;

1



VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 
28:04.2015;  n. 42/12 del 28.08.2015;  n. 67/30 del 29.12.2015;  n.16/1 del 
31.3.2016 e la successiva deliberazione 425 del 1.4.2016 di presa d'atto della nuova 
proroga a tutto il 30.6.2016;  

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 49/8 del 13.9.2016 relativa alla proroga 
del Commissario Straordinario e conseguente presa d'atto n. 1225 del 14.9.2016;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa

a) di liquidare le  fatture di cui all'allegato elenco,  che fa parte integrante e 
sostanziale della  presente determina, emesse dalla Ditta Medax S.r.l. di Sassari, 
relative al noleggio di  apparecchiature e fornitura materiale di consumo ad assistiti 
residenti nel Distretto di  Macomer nel mese di settembre 2016, imputando la spesa 
complessiva di € 11.370,73 (undicimilatrecentosettanta/73) sul conto A508020104 
del bilancio  2016;

b) di pagare alla Ditta Medax S.r.l., l’importo  di  € 10.933,40 
(diecimilanovecentotrentatre/40) al netto dell'IVA  sui fondi del conto di debito 14549 
del bilancio di esercizio 2016;

c) di versare all'erario l'importo di € 437,33 (quattrocentotrentasette/33) 
corrispondente all'IVA sulle prestazioni di cui alle suddette fatture, così come 
previsto dall'art. 17 ter introdotto nel DPR 633/1972 e modificato dall'art. 1 comma 
629 lettera b) della legge 190/2014 (split payment – legge di stabilità 2015);

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio ed il 
Servizio Affari Generali e Legali dell’Azienda, ciascuno per i provvedimenti di propria 
competenza;

Il Direttore del Distretto

      f.to Dr. Paolo Pili

Estensore della determina

      f.to  Carmen Giudice

Il  Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo 
On-line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale I

2



• Resp. Servizio AA.GG. C

• Resp. Servizio Bilancio C

• Direttore Distretto di Macomer R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


